Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
детская школа искусств № 6 города Сочи
МБУ ДО ДШИ № 6 города Сочи

П Р И К А З

О проведении противоэпидемических
мероприятий

 В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в целях обеспечения соблюдения требований:

• Приказа начальника управления культуры города Сочи от
08.07.2020 года № 195 «О соблюдении санитарно-эпидемиологических пра-
вил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в усло-
виях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвер-
жденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 30.06.2020 года № 16»,

• Приказа начальника управления культуры города Сочи от
23.07.2020 года № 211 «Об отдельных вопросах организации режима труда,
связанных с предотвращением угрозы распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19), в управлении культуры администрации города
Сочи и его подведомственных учреждениях (предприятиях)», с целью предот-
вращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проинформировать всех работников, что при появлении первых симптомов
респираторных заболеваний, при повышении температуры тела выше 37
градусов необходимо оставаться дома и незамедлительно обращаться за по-
лучением медицинской помощи на дому без посещения медицинского учре-
ждения.

2. Сотрудникам школы и посетителям в обязательном порядке производить
термометрию тела (на входе). При выявлении лиц с температурой тела
37,1°С и выше заносить данные в журнал (приложение 1).

« 16 » июля 2020 г. № 71

г. Сочи

3. Лиц (детей) с признаками инфекционных заболеваний (респираторных, ки-
шечных, повышенной температурой тела) немедленно изолировать до при-
езда скорой медицинской помощи или прибытия родителей (законных пред-
ставителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях.

4. В течение двух часов с момента выявления лиц с признаками заболевания
оповестить территориальный орган Роспотребнадзора.

5. Разрешить посещение школы детьми, перенесшими заболевание или контак-
тировавшими с больным COVID-19, только при наличии медицинского за-
ключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребы-
вания в детском учреждении.

6. Поддерживать запасы необходимого оборудования и расходного материала:
термометров, средств индивидуальной защиты органов дыхания работников
МБУДО ДШИ№6 города Сочи, дезинфекционных средств и т. д.

7. Проинформировать работников о запрете приема пищи на рабочих местах.
8. Отменить проведение массовых мероприятий с участием различных групп
лиц, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организа-
ций.

9. Организовать удаленную работу для работников, старше 65 лет.
10.Запретить посещение школы лицами, на связанными с ее деятельностью.
11.Организовать в МБУДО ДШИ № 6 следующие противоэпидемические ме-
роприятия:
11.1.Уборку всех помещений с применением моющих средств и дезинфици-

рующих средств и очисткой вентиляционных решеток непосредственно
перед началом функционирования школы (далее генеральная уборка),
уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,
поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работни-
ков, оргтехники), мест общего пользования.

11.2.Соблюдение графика проведения влажной уборки помещений (полов,
столов и иных контактных поверхностей) с кратностью обработки каж-
дые 4 часа.

11.3.Соблюдение графика проведения генеральной уборки - не реже одного
раза в неделю.

11.4.Регулярное проветривание помещений в соответствии с графиком учеб-
ного процесса и режима работы школы. Соблюдение кратности провет-
ривания помещений - каждые 2 часа.

11.5.Обеспечение условий для гигиенической обработки рук кожными анти-
септиками или дезинфицирующими салфетками с установлением кон-
троля за их наполнением при входе в школу и санузлы. Обеспечение по-
стоянного наличия в санузлах мыла. Применение дезинфицирующих
средств для вирусных инфекций в соответствии с инструкцией.

11.6.Работа обслуживающего персонала с использованием средств индиви-
дуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразо-
вых масок со сменными фильтрами) и перчаток. Смену одноразовых ма-
сок производить не реже 1 раза в 3 часа (фильтров – в соответствии с ин-
струкцией).

11.7. При использовании сцены и танцевального зала после каждого посе-
щения проведение влажной уборки с применением дезинфицирующих
средств.

11.8. При проведении вступительных экзаменов (собеседований) обеспече-
ние:

11.8.1.Явки детей, согласно установленному графику.
11.8.2.Условий для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков или дезинфицирующих салфеток при входе в школу.
11.8.3.Соблюдения в местах проведения экзаменов (собеседований) соци-

альной дистанции не менее 1,5 метров посредством зигзагообразной
рассадки по 1 человеку за партой.

11.8.4.Использования членами экзаменационной комиссии средств инди-
видуальной защиты (одноразовых или многоразовых масок), смены
масок не реже 1 раза в 3 часа.

12. Назначить лицом, ответственным за организацию измерения температуры
тела работников перед работой, за направление домой работников с повы-
шенной температурой тела, за проведение мероприятий по профилактике
коронавируса заместителя директора по АХЧ Крапивина В.В..

13. Назначить лицом, ответственным за организацию удаленной работы со-
трудникам старше 65 лет, заместителя директора по учебно-воспитательной
работе Мирутенко В.В..

Директор О.О.Чадаева

Ознакомлены:

Заместитель директора по АХЧ                                                                   Крапивин В.В.

Заместитель директора по УВР                                                                    Мирутенко ВВ.

Вахтёр                                                                                                              Киршина Г.В.

Вахтёр                                                                                                             Яйлян Л.В.

Исп. Васильева ЗПО.
Отп. в 1 экз.
1 – в дело
16.07.2020